

25 czerwca 2009



## Pieniądze na pomoce dla 107 szkół

5 milionów złotych z budżetu województwa przeznaczył Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na realizację „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich” w 2009 roku, z czego 4 mln otrzymają jednostki samorządu terytorialnego. Zarząd Województwa przyjął także listę rankingową szkół, które otrzymają pomoc finansową tj. dotację na zakup pomocy dydaktycznych. Ostateczna decyzja należeć jeszcze będzie do radnych Sejmiku Województwa podczas najbliższej sesji 29 czerwca.

Głównym założeniem „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich” jest stworzenie instrumentu wsparcia szkół i placówek przedszkolnych z terenów wiejskich w zakresie rozwoju ich nowoczesnej bazy dydaktycznej, nowych możliwości korzystania z technologii informacyjnych i komunikacyjnych, rozszerzenie procesów doskonalenia nauczycieli, pozwalających im na wykorzystywanie nowoczesnych metod nauczania w zakresie wszystkich przedmiotów szkolnych.

Szacuje się, że całkowite koszty realizacji programu wyniosą ponad 9,5 mln zł. Środki finansowe na jego realizację będą pochodziły z: budżetu województwa (kwota 5 mln zł), Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (ok. 4 mln), budżetów jednostek samorządu terytorialnego – organów prowadzących jednostki oświatowe (wkład własny min. 10% wartości wsparcia – ok. 582 tys.), Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty i Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Zgodnie z założeniami Programu Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie wsparcia w formie pomocy rzeczowej i finansowej dla gmin/szkół (przedszkoli) z terenu województwa świętokrzyskiego. – Jesteśmy po I etapie naboru wniosków. 20-21 maja i 3-4 czerwca odbyły się posiedzenia Komisji Konkursowej, która dokonała oceny formalnej i merytorycznej 296 wniosków. Podczas oceny formalnej Komisja odrzuciła 11 wniosków, które nie spełniały wymogów formalnych. Do oceny merytorycznej zakwalifikowało się 285 wniosków – powiedział marszałek Adam Jarubas podczas dzisiejszej konferencji prasowej. Komisja pozytywnie oceniła:

**1. 100 wniosków gmin/szkół (przedszkoli) w zakresie udzielenia pomocy rzeczowej tj. interaktywnego zestawu multimedialnego o wartości ok. 20 000 zł**

## **2. 107 gmin/szkół (przedszkoli) w zakresie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej o wartości do 20 000 zł na zakup pomocy dydaktycznych.**

- Cieszę się, że Program wzbudził tak duże zainteresowanie. Zgłosiło się ponad połowę szkół z województwa świętokrzyskiego, jest to dla nas sygnałem, by program kontynuować w przyszłym roku - dodał na koniec marszałek.

Lista rankingowa szkół będzie zatwierdzana przez radnych na poniedziałkowej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.